
                                                                        
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ИВАНА 
НИКОЛАЕВИЧА НЕСТЕРОВА П. ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 
02 сентября 2024 года                                                                                  № 46 – ОД  

п. Октябрьский  
 

Об организации питьевого режима в 2024 году 
 

          В соответствии с постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 28.09.2020  №  28 «Об  утверждении  санитарных  правил 
 СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи"»,  
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Назначить ответственными за организацию питьевого режима Куницыну 
Яну Николаевну  –  заведующего хозяйством.  
2. Утвердить Положение об организации питьевого режима в МБОУ СОШ 
№ 22 им. И.Н.Нестерова п. Октябрьский МО Ейский район. 
3. Возложить ответственность на Куницыну Яну Николаевну, заведующего 
хозяйством за:  
-своевременностью замены фильтров – не реже 1(одного)  раза в 6 месяцев.  
- контролировать, чтобы учащиеся имели свободный доступ к питьевой воде в 
течение всего времени их пребывания в 22 им. И.Н.Нестерова п. Октябрьский 
МО Ейский район. 
4. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего периода 
пребывания в учреждении.    
 -своевременно обеспечивать необходимое достаточное количество 
одноразовой посуды (одноразовые стаканчики).  
- обеспечение отдельных контейнеров для сбора использованной посуды 
одноразового использования.  
5. Контроль за соблюдением питьевого режима возложить на классных 
руководителей  
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
Директор                                                                                                      Т.В.Салова                                                                                       


	П Р И К А З
	02 сентября 2024 года                                                                                  № 46 – ОД


		2024-09-02T15:05:57+0300
	Салова Татьяна Викторовна




